
Página 1 de 3

Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 0005/2024

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
0005/2024
0000062/2024

Objeto:
Aquisição de materiais de consumo para atendimento das demandas do Departamento Estadual de Trânsito
DETRAN/MT., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

Lote: LOTE 001

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 3.336,00

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 26/08/2024 09:32:20 Licitante 01 C3.270,00

2 26/08/2024 10:19:37 Licitante 02 C3.333,00

3 26/08/2024 13:06:42 Licitante 03 C3.336,00

4 26/08/2024 14:28:44 Licitante 04 C3.336,00

5 26/08/2024 15:12:25 Licitante 05 C3.330,00

6 27/08/2024 07:49:37 Licitante 06 C3.336,00

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

1 28/08/2024 14:27:27 Licitante 05 3.300,00

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 28/08/2024 08:30:58

Às 08:30:58 do dia 28 de agosto do ano de 2024, nas dependências do(a) GOVERNADORIA, situada no(a)
R - 1 - PALACIO, Cuiabá/MT, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a reabertura do
PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0005/2024, para a aquisição de Aquisição de materiais de
consumo para atendimento das demandas do Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/MT..

SISTEMA 28/08/2024 08:30:58 Aberto a sessão da ata para o tipo LOTE 001.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:31:52 Bom dia!

PREGOEIRO 28/08/2024 08:32:47 Daremos continuidade à sessão.

LICITANTE 05 28/08/2024 08:35:05 BOM DIA !

PREGOEIRO 28/08/2024 08:35:35

Os documentos habilitatórios foram analisados e foi constatada a ausência de declaração, conforme item
6.18 do Edital. Foi solicitado o envio da mesma, entretanto a empresa não encaminhou. Além disso foi
verificado que a Certidão negativa de falência, recuperação judicial ou extrajudicial se encontrava vencida,
todavia em consulta ao site do Tribunal de Justiça foi verificou-se que existe uma certidão válida.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:36:05

Quanto a proposta, foi solicitado a empresa que encaminhasse folder/catálogo que comprovasse que o
produto ofertado atende ao solicitado na especificação do item no edital. A empresa encaminhou junto a
proposta a imagem do produto ofertado. Em consulta a sites da internet não foi constatado o atendimento
do produto quanto ao quesito biodegradável. Desta feita, a empresa será inabilitada.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:37:48
Inabilitado o licitante C. DOS SANTOS SILVA pelo motivo: Por não atender ao disposto no edital quanto aos
documentos de habilitação e proposta: ausência da declaração do item 6.18 e não atendimento do produto
ofertado quanto ao quesito biodegradável..

PREGOEIRO 28/08/2024 08:40:26 Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 01.



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 28/08/2024 08:40:26 Sr. Licitante Licitante 01, envie a sua proposta.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:41:05 Senhor Licitante, esta é sua melhor proposta?

LICITANTE 05 28/08/2024 08:46:19
SR PREGOEIRO ( A) , O DESENGRIPANTE UNIPEGA NÃO ATENDE O EDITAL, E AS INFORMAÇÕES
DA PROPOSTA NÃO SÃO SUFICIENTES PARA COMPROVAÇÃO

LICITANTE 05 28/08/2024 08:50:28
SR PREGOEIRO ( A) , O THINNER AMAZON NÃO ATENDE O EDITAL, E AS INFORMAÇÕES DA
PROPOSTA NÃO SÃO SUFICIENTES PARA COMPROVAÇÃO, EM PESQUISA NÃO CONSEGUIMOS
IDENTIFICAR ESTA MARCA.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:53:41 O Licitante permaneceu offline durante a fase de negociação.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:53:55 Não houve resposta.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:55:46 Passaremos para a habilitação.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:56:04 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 28/08/2024 09:04:06

Senhores Licitantes, conforme o item 8.2. do edital, o(a) agente de contratação/pregoeiro(a) solicitará à
Licitante melhor classificada que, no prazo de 02 (DUAS) HORAS, envie a proposta adequada ao último
lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, e se for
o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste
Edital.

PREGOEIRO 28/08/2024 09:04:15
Caso os documentos de habilitação já tenham sido encaminhados quando do cadastramento da proposta, é
necessário encaminhar somente a proposta atualizada.

PREGOEIRO 28/08/2024 09:04:30
Solicito que envie também a ficha técnica/catálogo para conferência da compatibilidade das especificações
técnicas no item.

LICITANTE 05 28/08/2024 09:08:34
SR PREGOEIRO ( A) , O DESENGRIPANTE UNIPEGA NÃO ATENDE O EDITAL, E AS INFORMAÇÕES
DA PROPOSTA NÃO SÃO SUFICIENTES PARA COMPROVAÇÃO

PREGOEIRO 28/08/2024 09:13:48
Pregoeiro solicitou anexo para a empresa PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA.

PREGOEIRO 28/08/2024 09:14:26 Iniciada contagem do tempo

LICITANTE 01 28/08/2024 09:56:40 Bom dia Sr. Pregoeiro, estamos providenciando já o envio.

LICITANTE 01 28/08/2024 10:13:15
Empresa PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA anexou o documento
PROPOSTADETRAN.pdf solicitado.

LICITANTE 01 28/08/2024 10:13:22
Empresa PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA anexou o documento
UNILUBDESENGRIPANTEUSOGERAL.pdf solicitado.

LICITANTE 01 28/08/2024 10:21:08
Empresa PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA anexou o documento
DECLARAESdetran.pdf solicitado.

PREGOEIRO 28/08/2024 11:05:16
Prezados, se tiverem mais algum documento que nos auxilie na analise da compatibilidade do produto
ofertado, favor anexar até as 11:14. Suspenderemos a sessão devido ao horário de almoço e retornaremos
às 14:00 (horário local).

PREGOEIRO 28/08/2024 11:16:23
Pregoeiro encerrou a solicitação de anexo para a empresa PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:10:54
Os documentos habilitatórios foram analisados e estão em conformidade com o solicitado em edital.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:11:10

Quanto a proposta, foi solicitado a empresa que encaminhasse folder/catálogo que comprovasse que o
produto ofertado atende ao solicitado na especificação do item no edital. Em consulta a sites da internet não
foi constatado o atendimento do produto quanto ao quesito biodegradável. Desta feita, a empresa será
inabilitada.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:13:54
Inabilitado o licitante PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA pelo motivo: A
empresa será desclassificada, pois o produto informado em sua proposta não atende ao solicitado em
edital..

PREGOEIRO 28/08/2024 14:15:05 Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 05.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:15:05 Sr. Licitante Licitante 05, envie a sua proposta.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:15:42 Senhor Licitante, esta é sua melhor proposta?

LICITANTE 05 28/08/2024 14:19:48 BOA TARDE! EM MINUTOS ENVIAREMOS!

LICITANTE 05 28/08/2024 14:27:27 O valor negociado do licitante Licitante 05 para o tipo LOTE 001 foi de R$ 3.300,00.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:28:30 Ok. Prosseguiremos para habilitação.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:29:33 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:30:11

Senhores Licitantes, conforme o item 8.2. do edital, o(a) agente de contratação/pregoeiro(a) solicitará à
Licitante melhor classificada que, no prazo de 02 (DUAS) HORAS, envie a proposta adequada ao último
lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, e se for
o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste
Edital.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:30:19
Caso os documentos de habilitação já tenham sido encaminhados quando do cadastramento da proposta, é
necessário encaminhar somente a proposta atualizada.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:30:34
Solicito que envie também a ficha técnica/catálogo para conferência da compatibilidade das especificações
técnicas no item.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:31:27 Pregoeiro solicitou anexo para a empresa A.C. SILVA FANTICHELI LTDA.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:31:48 Iniciada contagem do tempo.

LICITANTE 05 28/08/2024 14:33:06 SIM SR. PROVIDENCIANDO!



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

LICITANTE 05 28/08/2024 15:33:07
Empresa A.C. SILVA FANTICHELI LTDA anexou o documento
PROPOSTAEHABILITAODETRAN052024.pdf solicitado.

PREGOEIRO 28/08/2024 15:54:08 Favor anexar a declaração, conforme item 6.18 do Edital.

LICITANTE 05 28/08/2024 16:06:32
Empresa A.C. SILVA FANTICHELI LTDA anexou o documento DECLARAO618FATOSIMPEDITIVOS.pdf
solicitado.

PREGOEIRO 28/08/2024 16:19:40
Suspenderemos a sessão, devido a proximidade do encerramento do horário de expediente. Retorno
agendado para o dia 29/08/2024, às 08:30(horário local).

PREGOEIRO 28/08/2024 16:20:12 O tempo para envio das documentações permanece até as 16:31.

PREGOEIRO 28/08/2024 16:32:08 Pregoeiro encerrou a solicitação de anexo para a empresa A.C. SILVA FANTICHELI LTDA.

PREGOEIRO 28/08/2024 16:32:59
O tipo LOTE 001 foi SUSPENSO. Motivo: devido a proximidade do encerramento do horário de expediente.
Retorno agendado para o dia 29/08/2024, às 08:30(horário local)

PREGOEIRO 28/08/2024 16:33:24
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

INABILITAÇÃO

Licitante CNPJ Motivo

C. DOS SANTOS SILVA 45648699000139

Por não atender ao disposto no edital
quanto aos documentos de habilitação e
proposta: ausência da declaração do item
6.18 e não atendimento do produto ofertado
quanto ao quesito biodegradável.

WA SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA 46973126000143

O licitante será desclassificado, pois o
produto apresentado não atende ao
solicitado no Edital, conforme solicitação do
mesmo.

PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA

46253574000172
A empresa será desclassificada, pois o
produto informado em sua proposta não
atende ao solicitado em edital.

EQUIPE

Às 16:33 horas do dia 28 de agosto de 2024, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico.

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA



Página 1 de 2

Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 0005/2024

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
0005/2024
0000062/2024

Objeto:
Aquisição de materiais de consumo para atendimento das demandas do Departamento Estadual de Trânsito
DETRAN/MT., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

Lote: LOTE 002

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 7.180,00

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 26/08/2024 09:32:20 Licitante 01 C6.800,00

2 26/08/2024 10:19:37 Licitante 02 C7.160,00

3 26/08/2024 13:06:42 Licitante 03 C7.180,00

4 26/08/2024 14:28:45 Licitante 04 C7.180,00

5 26/08/2024 15:12:25 Licitante 05 C7.000,00

6 27/08/2024 07:49:37 Licitante 06 C7.180,00

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 28/08/2024 08:30:58

Às 08:30:58 do dia 28 de agosto do ano de 2024, nas dependências do(a) GOVERNADORIA, situada no(a)
R - 1 - PALACIO, Cuiabá/MT, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a reabertura do
PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0005/2024, para a aquisição de Aquisição de materiais de
consumo para atendimento das demandas do Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/MT..

SISTEMA 28/08/2024 08:30:58 Aberto a sessão da ata para o tipo LOTE 002.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:31:52 Bom dia!

PREGOEIRO 28/08/2024 08:32:48 Daremos continuidade à sessão.

LICITANTE 05 28/08/2024 08:41:51 BOM DIA! SR. PREGOEIRO(A) , É POSSÍVEL INFORMAR SE ESTA ESTOPA É 100% ALGODÃO ?

PREGOEIRO 28/08/2024 08:49:54 Realizamos pesquisas na internet sobre o produto e consta que o mesmo é 100% algodão.

PREGOEIRO 28/08/2024 16:19:41
Suspenderemos a sessão, devido a proximidade do encerramento do horário de expediente. Retorno
agendado para o dia 29/08/2024, às 08:30(horário local).

PREGOEIRO 28/08/2024 16:32:59
O tipo LOTE 002 foi SUSPENSO. Motivo: devido a proximidade do encerramento do horário de expediente.
Retorno agendado para o dia 29/08/2024, às 08:30(horário local)

PREGOEIRO 28/08/2024 16:33:25
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

EQUIPE

Às 16:33 horas do dia 28 de agosto de 2024, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico.



THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA



Página 1 de 3

Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 0005/2024

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
0005/2024
0000062/2024

Objeto:
Aquisição de materiais de consumo para atendimento das demandas do Departamento Estadual de Trânsito
DETRAN/MT., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

Lote: LOTE 003

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 67.410,00

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 26/08/2024 09:32:21 Licitante 01 C65.700,00

2 26/08/2024 10:19:37 Licitante 02 C89.700,00

3 26/08/2024 13:06:42 Licitante 03 C67.410,00

4 26/08/2024 14:28:45 Licitante 04 C67.410,00

5 26/08/2024 15:12:25 Licitante 05 C90.000,00

6 27/08/2024 07:49:37 Licitante 06 C67.410,00

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 28/08/2024 08:30:58

Às 08:30:58 do dia 28 de agosto do ano de 2024, nas dependências do(a) GOVERNADORIA, situada no(a)
R - 1 - PALACIO, Cuiabá/MT, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a reabertura do
PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0005/2024, para a aquisição de Aquisição de materiais de
consumo para atendimento das demandas do Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/MT..

SISTEMA 28/08/2024 08:30:58 Aberto a sessão da ata para o tipo LOTE 003.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:31:52 Bom dia!

PREGOEIRO 28/08/2024 08:32:48 Daremos continuidade à sessão.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:38:05

Os documentos habilitatórios foram analisados e foi constatada a ausência de declaração, conforme item
6.18 do Edital. Foi solicitado o envio da mesma, entretanto a empresa não encaminhou. Além disso foi
verificado que a Certidão negativa de falência, recuperação judicial ou extrajudicial se encontrava vencida,
todavia em consulta ao site do Tribunal de Justiça foi verificou-se que existe uma certidão válida.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:38:28

Quanto a proposta, foi solicitado a empresa que encaminhasse folder/catálogo que comprovasse que o
produto ofertado atende ao solicitado na especificação do item no edital. A empresa encaminhou junto a
proposta a imagem do produto ofertado. Em consulta a sites da internet o produto informado não foi
encontrado e desse modo não foi constatado o atendimento do produto quanto ao quesito ecológico. Desta
feita, a empresa será inabilitada.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:39:16
Inabilitado o licitante C. DOS SANTOS SILVA pelo motivo: Por não atender ao disposto no edital quanto aos
documentos de habilitação e proposta: ausência da declaração do item 6.18 e não atendimento do produto
ofertado quanto ao quesito ecológico..

PREGOEIRO 28/08/2024 08:40:31 Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 04.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:40:31 Sr. Licitante Licitante 04, envie a sua proposta.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:41:05 Senhor Licitante, esta é sua melhor proposta?

LICITANTE 05 28/08/2024 08:50:29
SR PREGOEIRO ( A) , O THINNER AMAZON NÃO ATENDE O EDITAL, E AS INFORMAÇÕES DA
PROPOSTA NÃO SÃO SUFICIENTES PARA COMPROVAÇÃO, EM PESQUISA NÃO CONSEGUIMOS
IDENTIFICAR ESTA MARCA.



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 28/08/2024 08:53:41 O Licitante permaneceu offline durante a fase de negociação.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:53:55 Não houve resposta.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:55:46 Passaremos para a habilitação.

PREGOEIRO 28/08/2024 08:56:04 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 28/08/2024 09:04:06

Senhores Licitantes, conforme o item 8.2. do edital, o(a) agente de contratação/pregoeiro(a) solicitará à
Licitante melhor classificada que, no prazo de 02 (DUAS) HORAS, envie a proposta adequada ao último
lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, e se for
o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste
Edital.

PREGOEIRO 28/08/2024 09:04:15
Caso os documentos de habilitação já tenham sido encaminhados quando do cadastramento da proposta, é
necessário encaminhar somente a proposta atualizada.

PREGOEIRO 28/08/2024 09:04:30
Solicito que envie também a ficha técnica/catálogo para conferência da compatibilidade das especificações
técnicas no item.

LICITANTE 05 28/08/2024 09:08:11
SR PREGOEIRO ( A) , O THINNER AMAZON NÃO ATENDE O EDITAL, E AS INFORMAÇÕES DA
PROPOSTA NÃO SÃO SUFICIENTES PARA COMPROVAÇÃO, EM PESQUISA NÃO CONSEGUIMOS
IDENTIFICAR ESTA MARCA.

PREGOEIRO 28/08/2024 09:13:53 Pregoeiro solicitou anexo para a empresa WA SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA.

PREGOEIRO 28/08/2024 09:14:26 Iniciada contagem do tempo

LICITANTE 04 28/08/2024 09:53:06 Bom dia Sr. Pregoeiro, estamos providenciando já o envio.

LICITANTE 04 28/08/2024 09:56:46
Empresa WA SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA anexou o documento
1CONTRATODECONSTITUIOEALTERAES.pdf solicitado.

LICITANTE 04 28/08/2024 10:00:46 Empresa WA SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA anexou o documento CatlogoLote03.pdf solicitado.

LICITANTE 04 28/08/2024 10:03:25
Empresa WA SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA anexou o documento PropostaRealinhada.pdf solicitado.

LICITANTE 04 28/08/2024 10:06:46
Empresa WA SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA anexou o documento PropostaRealinhadaAtualizada.pdf
solicitado.

LICITANTE 04 28/08/2024 10:12:12 Sr. Pregoeiro, considerar o arquivo "PropostaRealinhadaAtualizada.pdf"

PREGOEIRO 28/08/2024 10:17:29 Ok

LICITANTE 06 28/08/2024 10:43:19 Senhor pregoeiro, nao localizamos nada que caracterize o produto amazon como ecologico.

LICITANTE 04 28/08/2024 10:47:25
Em resposta ao colega Licitante 06, está bem especificado "Thinner uso geral ECO" de ECOLÓGICO.

PREGOEIRO 28/08/2024 11:05:16
Prezados, se tiverem mais algum documento que nos auxilie na analise da compatibilidade do produto
ofertado, favor anexar até as 11:14. Suspenderemos a sessão devido ao horário de almoço e retornaremos
às 14:00 (horário local).

LICITANTE 06 28/08/2024 11:12:22

Os thinners ecológicos são solventes que podem ser usados para remover resíduos de tintas, vernizes,
colas, graxas, óleos e resinas, e para diluir tintas e resinas. São geralmente feitos com solventes ecológicos
de baixa evaporação e toxicidade, e podem ter as seguintes características:
Não espalhar odores pelo ambiente
Ser hidrossolúveis, facilitando a limpeza com água
Não danificar pincéis e trinchas de filamento sintético
Poder ser usados em ambientes fechados
Não queimar a pele
Ser inodoros e voláteis
Ser biodegradáveis
Ser isentos de compostos clorados e aromáticos

PREGOEIRO 28/08/2024 11:16:29 Pregoeiro encerrou a solicitação de anexo para a empresa WA SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:10:54
Os documentos habilitatórios foram analisados e estão em conformidade com o solicitado em edital.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:11:39

Quanto a proposta, foi solicitado a empresa que encaminhasse folder/catálogo que comprovasse que o
produto ofertado atende ao solicitado na especificação do item no edital. Em consulta ao serviço de
atendimento do fabricante do produto, nos foi informado que o mesmo não é ecológico. Foi anexado junto a
área pública do edital print da conversa. Desta feita, a empresa será inabilitada.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:14:29
Inabilitado o licitante WA SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA pelo motivo: A empresa será desclassificada,
pois o produto informado em sua proposta não atende ao solicitado em edital..

PREGOEIRO 28/08/2024 14:15:09 Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 01.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:15:09 Sr. Licitante Licitante 01, envie a sua proposta.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:15:42 Senhor Licitante, esta é sua melhor proposta?

PREGOEIRO 28/08/2024 14:28:50 O Licitante permaneceu offline durante a fase de negociação.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:29:06 Não houve resposta.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:29:23 Prosseguiremos para habilitação.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:29:33 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:30:11

Senhores Licitantes, conforme o item 8.2. do edital, o(a) agente de contratação/pregoeiro(a) solicitará à
Licitante melhor classificada que, no prazo de 02 (DUAS) HORAS, envie a proposta adequada ao último
lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, e se for
o caso, dos documentos complementares, quando



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 28/08/2024 14:30:11 necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:30:19
Caso os documentos de habilitação já tenham sido encaminhados quando do cadastramento da proposta, é
necessário encaminhar somente a proposta atualizada.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:30:34
Solicito que envie também a ficha técnica/catálogo para conferência da compatibilidade das especificações
técnicas no item.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:31:33
Pregoeiro solicitou anexo para a empresa PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA.

PREGOEIRO 28/08/2024 14:31:48 Iniciada contagem do tempo.

LICITANTE 01 28/08/2024 14:57:34
Empresa PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA anexou o documento
PROPOSTAREALINHADADETRAN.pdf solicitado.

LICITANTE 01 28/08/2024 14:57:53
Empresa PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA anexou o documento
THINNERSECOEFICIENTE.pdf solicitado.

LICITANTE 05 28/08/2024 15:50:35

SR. PREGOEIRO(A), O NOBRE COLEGA COLOCOU MARCA ANJO, POREM NÃO INFORMOU QUAL
DOS DESENGRIPANTES, POIS A REFERIDA MARCA TEM TANTO BIODEGRÁDAVEL QUANTO NÃO, E
O CUSTO DO BIODEGRÁDAVEL É SUPERIOR AO VALOR INICIAL DA PROPOSTA DO COLEGA, TUDO
BEM SE ELE QUISER DOAR O PRODUTO. SEM PROBLEMAS !

PREGOEIRO 28/08/2024 16:02:17 O folder anexado pelo licitante é o da linha Ecoeficiente da marca.

PREGOEIRO 28/08/2024 16:19:41
Suspenderemos a sessão, devido a proximidade do encerramento do horário de expediente. Retorno
agendado para o dia 29/08/2024, às 08:30(horário local).

PREGOEIRO 28/08/2024 16:20:12 O tempo para envio das documentações permanece até as 16:31.

PREGOEIRO 28/08/2024 16:32:12
Pregoeiro encerrou a solicitação de anexo para a empresa PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA.

PREGOEIRO 28/08/2024 16:32:59
O tipo LOTE 003 foi SUSPENSO. Motivo: devido a proximidade do encerramento do horário de expediente.
Retorno agendado para o dia 29/08/2024, às 08:30(horário local)

PREGOEIRO 28/08/2024 16:33:26
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

INABILITAÇÃO

Licitante CNPJ Motivo

C. DOS SANTOS SILVA 45648699000139

Por não atender ao disposto no edital
quanto aos documentos de habilitação e
proposta: ausência da declaração do item
6.18 e não atendimento do produto ofertado
quanto ao quesito ecológico.

WA SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA 46973126000143
A empresa será desclassificada, pois o
produto informado em sua proposta não
atende ao solicitado em edital.

COMPANHIA DA MADEIRA COMERCIO VAREJISTA
LTDA

04109665000199

O licitante será desclassificado, pois o
produto apresentado não atende ao
solicitado no Edital, conforme solicitação do
mesmo.

EQUIPE

Às 16:33 horas do dia 28 de agosto de 2024, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico.

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA


	LOTE 01.pdf (p.1-3)
	LOTE 02.pdf (p.4-5)
	LOTE 03.pdf (p.6-8)

